SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 718/GR, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias;

Considerando a Portarias nº 267/GR, de 06/03/2013 e
alterações posteriores;

Considerando ainda o que dispõe o art. 13, do Estatuto do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) e o inciso
VIII, art. 13, do Regimento Geral

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º - Inserir a Coordenadoria de Apoio a Assuntos de Correição e Controle,

vinculada ao Departamento de Correição e Controle do IFCE, conforme quadro abaixo:

REITORIA

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL GRATIFICAÇÃO
REITOR -

ÓRGÃOS DE APOIO E ASSESSORAMENTO
Departamento de Correição e Controle do IFCE -

  Coordenadoria de Apoio a Assuntos de Correição e Controle FG – 04

Art. 2º - A estrutura refenciada no artigo anterior tem efeito temporário, até

que seja apreciada pelo CONSUP, em cumpirmento ao inciso X, art. 9º do Estatutuo do IFCE.

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 27 de setembro de 2016.

Tássio Francisco Lofti Matos
Reitor em exercício

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/nº 336/Outubro/Página 89